*Fiqh Muamalah Dari Klasik Hingga Kontemporer*. Cet. I; Malang: Uin Maliki, 2018.
- Al-Ḥanafī, Abū al-Ma'ālī Burhān al-Dīn Maḥmūd ibn Aḥmad ibn 'Abdī al-'Azīz ibn 'Umar ibn Māzah al-Bukhārī. *al-Muḥīṭ al-Burhānī fī al-Fiqhī al-Nu'mānī Fiqh al-Imām Abī Ḥanīfah*. Juz 6. Cet. I; Beirūt: Dār al-Kitāb al 'Ilmiyyah, 1424 H/2004 M.
- Al-Ḥanafī, 'Alāu al-Dīn Abū Bakr ibn Mas'ūd ibn Aḥmad al-Kāsānī, *Badāi'u al-Ṣanā'ī fī Tartīb al-Syarā'i*. Juz 6. Cet. II; t.t.: Dār al-Kutūb al-'Ilmiyyah, 1506 H/1986 M.
- Al-Ḥiṣnī, Muḥammad ibn Alī ibn Muḥammad. *al-Dār al-Mukhtār Syarḥu Tanwīr al-Absār wa Jāmi' al-Bihār*. t.t.: Dār al-Kitāb al-'Ilmiyyah, 1423 H/2002 M.
- al-Lāḥim, 'Abd al-Karīm Muḥammad. *Al-Muṭli' 'alā Daqāiq Zād al-Mustaqni' al-Mu'āmalat al-Māliyyah*, Juz 3 (Cet. I; t.t.: Dār al-Kutūb al-'Ilmiyyah, 1421 H/2000 M).
- Mustofa, Imam. *Fiqh Muamalah Kontemporer*. Cet. I; Metro: STAIN Jurai Siwo Metro Lampung, 2014 M
- Iskandar, dkk., "Kedudukan Ilmu Ekonomi Islam di Antara Ilmu Ekonomi dan Fiqih Muamalah: Analisis Problematika Epistemologis." *NUKHBATUL'ULUM: Jurnal Bidang Kajian Islam* 5.2 (2019): h.

Jurnal Bidang Hukum Islam

- “Pembiayaan Musyarakah”, Situs Resmi Dewan Syariah Nasional-Majelis Ulama Indonesia, <https://dsnmu.or.id/kategori/fatwa/page/14/> (13 April 2000).
- Al-Sa’dī, ‘Abd al-Raḥmān Ibn Nāṣir. Taṣīr al-Karīm al-Raḥmān fī Tafṣīr Kalām al-Mannān. al-Qaṣīm: Dār Aṣdā al-Mujtami’, 1416 H/1995 M.
- Al-Sarakhsī, Muḥammad ibn Aḥmad ibn Abī Sahl Syams al-Aimmah. al-Mabsūt. Juz II; Dār al-Ma’rifah, 1414 H/1993 M.
- Sābiq, Sayyid. Fiḥ al-Sunnah, Juz 3. Cet. III; Beirūt: Dār al-Kitāb al-‘Arabī, 1397 H/1977 M.
- setiawan, Deny. “Kerja Sama (Syirkah) Dalam Ekonomi Islam”, Jurnal Ekonomi 21, no.3 (September, 2003 M): h. 1-8.
- Al-Sijistānī, Abū Dāwūd Sulaīmān ibn al-Asy’as. Sunān Abū Dāwuūd. Juz 5. t.t.: Baīt al-Afkār al-Daūliyyah, t.th.
- Siregar, Hariman Surya dan Koko Khoerudin. Fikih Muamalah Teori Dan Implementasi. Bandung: PT. Remaja Rosdakarya, 2019 M.
- Sugiono, Memahami Penelitian kualitatif . Cet. I; Bandung: PT Sigma, 1996.
- Syaikhu, dkk. Fikih Muamalah memahami konsep dan dialektika kontemporer. Cet I; Yogyakarta: K-Media, 2020.
- Al-Syāfi’ī, Syams al-Dīn Muḥammad ibn Aḥmad al-Khaṭīb al-Syirbīnī. Mugnī al-Muḥtāj ilā Ma’rifah Ma’ānī al-Fāzi al-Minhāj, Juz 3. Cet. I; t.t.: Dār al-Kitāb al-‘Ilmiyyah. 1415 H/1994 M.
- Al-Qurtubī, Abū al-Walīd Muḥammad ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Rusyd. Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtaṣid. Juz 4. Cairo: Dār al-Hadīṣ, 1425 H/2004 M.
- Al-Zuhāilī, Wahbah. al-Fiḥ al-Islāmī wa Adillatuhu. Juz 5. Cet. XII; Suriah: Dār al-Fikr. t.th.